
REGIONE PIEMONTE BU11S1 17/03/2022 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 21/2022 - Cl. 4.5.1 del 24 febbraio 2022. 
Oggetto: ART. 1, COMMA 3 TER DELLA LEGGE REGIONALE 1 DICEMBRE 1998, N. 
39. DETERMINAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE PER IL  PERSONALE DEGLI 
UFFICI DI COMUNICAZIONE NON UTILIZZATE NELL'ANNO 20 21. (CM/AA)  
 
 

Allegato 



Ufficio di Presidenza

Delibera n. 21/2022 - Cl. 4.5.1

Oggetto: ART. 1, COMMA 3 TER DELLA LEGGE REGIONALE 1 DICEMBRE 1998, N. 39. 
DETERMINAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE PER IL PERSONALE DEGLI 
UFFICI DI COMUNICAZIONE NON UTILIZZATE NELL'ANNO 2021. (CM/AA)

L'anno 2022, il giorno 24 febbraio alle ore 14.10 - ai sensi della deliberazione dell'Ufficio di 
Presidenza 27 febbraio 2020, n. 48 - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale.

O M I S S I S

ART. 1, COMMA 3 TER DELLA LEGGE REGIONALE 1 DICEMBRE 1998, N. 39. 
DETERMINAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE PER IL PERSONALE DEGLI UFFICI DI 
COMUNICAZIONE NON UTILIZZATE NELL'ANNO 2021. (CM/AA)

Richiamata la legge regionale 1 dicembre 1998, n. 39 recante “Norme sull’organizzazione 
degli uffici di comunicazione e sull’ordinamento del personale assegnato”;

Vista la D.U.P. n. 219 assunta in data 29 dicembre 2021 che ha determinato la ripartizione del 
budget dell’Ufficio di Presidenza per l’anno 2022, dando atto che lo stesso spetta ai 
componenti dell'Ufficio di Presidenza in carica comprensivo delle risorse necessarie per gli 
emolumenti relativi a trasferte e missioni del personale a tempo determinato, come riportato 
nel prospetto allegato alla deliberazione stessa;

Vista altresì la D.U.P. n. 11 assunta in data 8 febbraio 2022 che ha rideterminato la 
ripartizione del budget per la spesa del personale degli uffici di comunicazione dell’Ufficio di 
Presidenza per l’anno 2022, in cui si è dato atto che esso spetta ai nuovi componenti eletti 
dell’Ufficio di Presidenza, in proporzione al periodo dall’8 febbraio 2022 al 31 dicembre 2022, 
comprensivo delle risorse necessarie per gli emolumenti relativi a trasferte e missioni del 
personale a tempo determinato;

Rilevato che ai sensi del comma 3 ter dell’art. 1 della l.r. 39/1998: “Le risorse finanziarie di cui 
ai commi 3 e 3 bis, non utilizzate in ciascun anno sono portate in aumento delle disponibilità 
finanziarie per l’anno successivo e comunque non oltre la fine del mandato del presidente, del 
vice presidente e degli assessori della Giunta regionale, assegnatari delle risorse necessarie 
all’utilizzo del personale addetto agli uffici di comunicazione della Giunta regionale, nonché 
dei componenti dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale assegnatari delle risorse 
necessarie all’utilizzo del personale addetto agli uffici di comunicazione del Consiglio 
regionale”;

Dato atto che si sono realizzati residui nell’anno 2021 per complessivi euro 251.984,28;



Ritenuto di procedere alla ripartizione dei suddetti residui secondo quanto riportato nel 
prospetto allegato al presente atto, allegato “A”, per farne parte integrante e sostanziale;

Dato altresì atto che le risorse residue di cui al punto precedente incrementano le 
disponibilità finanziarie dei componenti dell’Ufficio di Presidenza con riferimento solo 
all’annualità successiva (nel caso specifico solo per l’anno 2022);

Ritenuto inoltre di dare mandato al responsabile della direzione competente in materia di 
personale di predisporre gli atti propedeutici alle necessarie variazioni di bilancio, anche 
tramite prelievo dal fondo di riserva sul bilancio per l’esercizio 2022;

L'Ufficio di Presidenza, unanime,

D E L I B E R A

1) di determinare ai sensi del comma 3 ter dell’art. 1 della legge regionale 1 dicembre 1998, n. 
39 le risorse finanziarie non utilizzate dai componenti dell’Ufficio di Presidenza per il 
personale nel corso dell’anno 2021 per complessivi euro 251.984,28;

2) di procedere alla ripartizione dei residui di cui al punto 1 secondo quanto riportato nel 
prospetto allegato al presente atto, allegato “A”, per farne parte integrante e sostanziale e di 
dare altresì atto che tali importi incrementano le disponibilità finanziarie per l’anno 2022;

3) di dare mandato al responsabile della direzione competente in materia di personale di 
predisporre gli atti propedeutici alle necessarie variazioni di bilancio, anche tramite prelievo 
dal fondo di riserva sul bilancio per l’esercizio 2022.



Allegato A

PRESIDENTE ALLASIA            189.856,65    

VICE PRESIDENTE GRAGLIA               30.022,20    

VICE PRESIDENTE VALLE               15.156,91    

SEGRETARIO GAVAZZA                    701,02    

SEGRETARIO MARTINETTI                 1.891,94    

SEGRETARIO MOSCA               14.355,56    

TOTALE            251.984,28    

XI LEGISLATURA  -  UFFICI DI COMUNICAZIONE       -     L.R. 
39/1998 – RIPARTIZIONE RISORSE NON UTILIZZATE ANNO 

2021


	21-2022-BURP.pdf
	Foglio1


